
2015-3278 8687 

Bekanntmachungen der Departemente und der Ämter 

 
Bundesratsbeschluss 
zur Volksabstimmung vom 28. Februar 2016 

vom 26. November 2015 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 10 Absatz 1 des Bundesgesetzes vom 17. Dezember 19761  
über die politischen Rechte, 

beschliesst: 

Art. 1 

Die Volksabstimmung über 

– die Volksinitiative vom 5. November 20122 «Für Ehe und Familie – gegen 
die Heiratsstrafe»; 

– die Volksinitiative vom 28. Dezember 20123 «Zur Durchsetzung der Aus-
schaffung krimineller Ausländer (Durchsetzungsinitiative)»; 

– die Volksinitiative vom 24. März 20144 «Keine Spekulation mit Nahrungs-
mitteln!» und 

– die Änderung vom 26. September 20145 des Bundesgesetzes über den Stras-
sentransitverkehr im Alpengebiet (STVG) (Sanierung Gotthard-Strassen-
tunnel) 

findet am 28. Februar 2016 und im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen an den 
Vortagen statt. 

Art. 2 

Die Bundeskanzlei wird beauftragt, die nach den gesetzlichen Vorschriften zur 
Durchführung der Abstimmung nötigen Massnahmen zu treffen. 

  

  
1 SR 161.1 
2 BBl 2015 4849, 2013 8513 
3 BBl 2015 2701, 2013 9459 
4 BBl 2015 7127, 2015 2503 
5 BBl 2014 7343, 2013 7315 



Volksabstimmung vom 28. Februar 2016. BRB 

8688 

Art. 3 

Dieser Beschluss ist den Kantonen mitzuteilen und in das Bundesblatt aufzunehmen. 

26. November 2015 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Die Bundespräsidentin: Simonetta Sommaruga
Die Bundeskanzlerin: Corina Casanova 

 


